[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	июля
	20
	21
	г.

	№
	1471

	пгт. Октябрьское

О создании межведомственной рабочей группы
при оперативном штабе по предупреждению завоза
и распространения на территории Октябрьского района
новой коронавирусной инфекции
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Октябрьского района от 20.03.2020 № 580  «О создании оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Октябрьского района новой коронавирусной инфекции», протоколом заседания рабочей группы по обеспечению общественной безопасности регионального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространению коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного – Югры от 19.07.2021, в целях контроля выполнения мероприятий, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Октябрьского района:
1. Создать межведомственную рабочую группу при оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения на территории Октябрьского района новой коронавирусной инфекции (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению.
3. Рабочей группе осуществлять:
3.1.  Координацию деятельности по организации и проведению профилактических и рейдовых мероприятий, направленных на соблюдение ограничений, установленных на территории Октябрьского района с целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.
3.2. Анализ административной практики по результатам профилактических и рейдовых мероприятий, направленных на соблюдение ограничений, установленных на территории Октябрьского района с целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.
3.3. Оказание методической помощи уполномоченным должностным лицам администраций городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, в проведении профилактических и рейдовых мероприятий и составлении протоколов об административных правонарушениях в случаях и порядке, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского района                                                                                      А.П. Куташова
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
от «23» июля  2021  года № 1471
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы при оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения на территории Октябрьского района новой коронавирусной инфекции (далее – Рабочая группа)
	Хромов Николай Васильевич

	-
	первый заместитель главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района, руководитель Рабочей группы

	Члены Рабочей группы:

	Даниленко Лариса Юрьевна

	-

	заведующий юридическим отделом администрации Октябрьского района

	Дремов Алексей Михайлович
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Октябрьскому району (по согласованию);

	Дьяченко Роман Вячеславович
	-
	начальник 4 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по ХМАО-Югре (по согласованию)

	Ковриго Владимир Николаевич

	-
	заведующий отделом гражданской защиты населения администрации Октябрьского района

	Филимонова Елена Викторовна
	-
	секретарь административной комиссии Октябрьского района

PAGE